
Metodika práce se jmenným rejstříkem 

 

Vysvětlující text k úpravě problematiky vedení jmenného rejstříku v § 25 novelizovaného 

znění vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby a kapitoly 2.8 

Jmenný rejstřík novelizované verze Národního standardu pro elektronické systémy 

spisové služby. 

 

Jmenný rejstřík je v první řadě nástrojem pro implementaci povinností vyplývajících 

z obecného nařízení o ochraně osobních údajů1 (dále též „GDPR“) při výkonu spisové 

služby v elektronické podobě. Jeho současná právní úprava byla přijata zákonem 

č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 

o zpracování osobních údajů, konkrétně jeho částí dvacátou „Změna zákona 

o archivnictví a spisové službě“.  

Na tuto právní úpravu bohužel v minulosti nenavázaly odpovídající změny vyhlášky 

č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, ani Národního standardu 

pro elektronické systémy spisové služby. Tento nedostatek je řešen v novém znění právní 

úpravy, ke které je vydávána tato metodika. 

Zákon č. 499/2004 Sb (dále též „ArchZ“). 

Ustanovení zákona relevantní pro problematiku jmenného rejstříku, jsou uvedena v § 64 

v následujícím znění: 

(4)  Určení původci vedou jako samostatnou funkční část evidenční pomůcky 

jmenný rejstřík určený pro automatické zpracovávání údajů o odesílatelích 

a adresátech dokumentů evidovaných v evidenční pomůcce a případně 

i o jiných osobách, jichž se dokumenty evidované v evidenční pomůcce 

týkají a u nichž původce shledal potřebu jejich vedení ve jmenném 

rejstříku. 

(5) Určení původci vedou ve jmenném rejstříku o odesílateli dokumentu, 

adresátu dokumentu nebo jiné osobě, jíž se dokument týká a u níž určený 

původce shledal potřebu jejího vedení ve jmenném rejstříku, alespoň 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení, jde-li o fyzickou osobu, 

b) jméno, popřípadě jména, a příjmení, popřípadě dodatek odlišující 

osobu podnikatele nebo druh podnikání vztahující se zpravidla 

k této osobě nebo druhu podnikání, jde-li o podnikající fyzickou 

osobu nezapsanou v obchodním rejstříku, 

c) obchodní firmu nebo název, jde-li o podnikající fyzickou osobu 

zapsanou v obchodním rejstříku nebo právnickou osobu, 

d) identifikační číslo osoby, pokud bylo přiděleno, 

 

1 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 



e) identifikátor datové schránky, pokud byla zřízena, 

f) bezvýznamový identifikátor pro potřeby výkonu spisové služby, 

g) odkaz na dokument, jehož je osoba odesílatelem, adresátem nebo 

se jí jinak týká a u něhož určený původce shledal potřebu vedení 

odkazu, případně odkaz na spis, jehož je takový dokument součástí. 

(6) Určení původci mohou vést ve jmenném rejstříku o odesílateli dokumentu 

nebo adresátu dokumentu, který je fyzickou osobou, a o jiné fyzické osobě, 

jíž se dokument týká a u níž určený původce shledal potřebu jejího vedení 

ve jmenném rejstříku, aniž by byl vyžadován jejich souhlas, údaje spadající 

do minimálního souboru osobních identifikačních údajů jedinečně 

identifikujících fyzickou nebo právnickou osobu podle přímo použitelného 

předpisu Evropské unie upravujícího rámec interoperability, nejde-li 

o údaje podle odstavce 5. 

(7) Určený původce vymaže údaje o fyzické osobě vedené ve jmenném 

rejstříku nejpozději po uplynutí tří let ode dne předání dokumentů a spisů, 

ke kterým se údaje o fyzické osobě vztahovaly, archivu nebo jejich zničení. 

Uvedená ustanovení jsou nově promítnuta do procesních požadavků v prováděcím 

právním předpisu a do technických požadavků na funkční zajištění jmenného rejstříku 

v národním standardu. 

S ohledem na ustanovení § 78c je rovněž možné zaznamenávat vazbu mezi osobou 

ve jmenném rejstříku a spisem. Pro jiné entity (typový spis, součást, ukládací jednotka 

apod.) tato možnost neplatí. 

Vyhláška č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby (dále též „SpisV“). 

Ustanovení vyhlášky relevantní pro problematiku jmenného rejstříku, jsou uvedena 

v § 25 v následujícím znění: 

 (1) Veřejnoprávní původce ověří u přijatého dokumentu existenci záznamu 

o osobě odesílatele ve jmenném rejstříku a zaznamená ve jmenném 

rejstříku vazbu na dokument nebo spis k příslušnému záznamu ve jmenném 

rejstříku.  

(2) Veřejnoprávní původce vybere při odeslání dokumentu adresáta 

ze záznamů ve jmenném rejstříku.  

(3) V případě že veřejnoprávní původce shledá potřebu vedení údajů 

ve jmenném rejstříku o jiné osobě, jíž se dokument týká a která není 

osobou uvedenou v odstavcích 1 nebo 2, ověří existenci záznamu o této 

osobě ve jmenném rejstříku a zaznamená ve jmenném rejstříku vazbu 

na dokument nebo spis k příslušnému záznamu ve jmenném rejstříku. 

(4) Veřejnoprávní původce vytvoří ve jmenném rejstříku nový záznam 

v případě, že ve jmenném rejstříku není obsažen záznam o odesílateli, 

adresátovi nebo jiné osobě podle odstavců 1 až 3. 

(5) Veřejnoprávní původce ověří správnost a aktuálnost údajů ve jmenném 

rejstříku ze zdrojů souvisejících s plněním úkolů v jeho působnosti, 

popřípadě údaje z těchto zdrojů doplňuje vždy nejméně při zaznamenání 



vazby na dokument nebo spis k příslušnému záznamu ve jmenném rejstříku 

a při odeslání dokumentu. 

Ustanovení vychází ze zákonem definované povinnosti zaznamenat ve jmenném rejstříku 

vždy, když dochází k příjmu dokumentu doručeného původci, a k odeslání vlastního 

dokumentu původce, údaje o osobě odesílatele (odst. 1) a adresáta (odst. 2). 

Současně, aby bylo zajištěno, že bude adresát vždy zaznamenán ve jmenném rejstříku 

v rámci odeslání a vypravení dokumentu, stanoví vyhláška povinnost odesílat vždy pouze 

osobám ve jmenném rejstříku již zaznamenaným. Není tedy možné, aby původce vyplnil 

údaje o odesílateli jen „na dokumentu“, vždy má povinnost buď využít stávající záznam 

ve jmenném rejstříku (tzn. vyhledat a použít), nebo záznam nejprve vytvořit (odst. 4) 

a následně jej využít k odeslání dokumentu. Tato povinnost je stanovena mimo jiné proto, 

aby původce mohl ověřit aktuální údaje o osobě příjemce a případně upravit způsob nebo 

adresu vypravení dokumentu (doručování do datové schránky adresáta v souladu 

s ustanovením § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, aktualizace údajů o sídle nebo adrese trvalého pobytu 

z informačního systému základních registrů apod.). 

Protože při vedení spisové služby v elektronické podobě dochází k systematickému 

zpracování osobních údajů, umožňuje vyhláška zaznamenávat do jmenného rejstříku také 

osobní údaje dalších osob (odst. 3), jejichž osobní údaje jsou obsaženy v dokumentu. Toto 

ustanovení ovšem neposkytuje oprávnění k vedení osobních údajů jakýchkoliv dalších 

osob. 

Vyhláška rovněž explicitně ukládá povinnost aktualizovat údaje ve jmenném rejstříku 

(odst. 5) s využitím datových zdrojů dostupných původci. Základním referenčním 

zdrojem pro ověřování a aktualizaci osobních údajů jsou registr osob a registr obyvatel 

informačního systému základních registrů (viz zákon č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech, a informační systém datových schránek (viz zákon č. 300/2008 Sb., 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů), případně další 

informační systémy veřejné správy nebo jiné informační systémy původce. 

Národní standard pro elektronické systémy spisové služby (dále též „NSESSS“). 

Nové znění Národního standardu pro elektronické systémy spisové služby, jak  bylo 

zveřejněno ve Věstníku MV čá. 42/2023: 

2.8.1 ESSL neumožní uživatelské roli ukončit příjem doručeného 

dokumentu bez vytvoření vazby mezi záznamem o osobě odesílatele 

ve jmenném rejstříku a dokumentem. 

Smyslem ustanovení je zajištění toho, aby u každého přijatého dokumentu byla 

zaznamenána vazba na osobu odesílatele ve jmenném rejstříku. Jedná se o naplnění 

požadavku odst. 1 vyhlášky. Ustanovení se uplatní i v případě, kdy není z přijatého 

dokumentu zřejmá totožnost odesílatele, a to jak z důvodu nedostatečně určitých údajů 

neumožňujících ztotožnění osoby odesílatele proti autoritativním zdrojům, tak v případě 

anonymního podání (v takových případech je založen záznam bez ztotožnění). Přestože 

je činnost provázání přijatého dokumentu na jmenný rejstřík součástí procesu příjmu, 

je na rozhodnutí původce, zda bude tuto činnost zajišťovat role podatelny nebo role 

referenta, který dokument převezme k vyřízení. 



2.8.2 ESSL umožní v rámci odeslání dokumentu výběr adresáta 

ze jmenného rejstříku a automaticky zaznamená vazbu mezi 

záznamem o osobě adresáta ve jmenném rejstříku a dokumentem. 

ESSL neumožní v souladu s požadavkem definovaným v odst. 2 vyhlášky zadání 

příjemce dokumentu jinak než přiřazením záznamu ze jmenného rejstříku. Pokud 

příjemce ve jmenném rejstříku není uveden, je třeba nejprve založit záznam ve jmenném 

rejstříku a teprve následně tento záznam vybrat jako příjemce dokumentu. Smyslem 

ustanovení je zajištění toho, aby u každého odeslaného dokumentu byla zaznamenána 

vazba na osobu příjemce ve jmenném rejstříku. 

2.8.3 ESSL do okamžiku vyřazení dokumentu umožní uživatelské roli 

zaznamenání vazby mezi záznamem o jiné osobě ve jmenném 

rejstříku a dokumentem. 

Po celou dobu evidence dokumentu je možné vytvořit vazbu mezi dokumentem 

a záznamem o osobě, která je v dokumentu uvedena. Zde je třeba upozornit, že původce 

musí v rámci interní metodiky práce s eSSL nebo samostatnou evidencí dokumentů 

zajistit, aby nebyly vytvářeny vazby mezi dokumentem a osobami, které nejsou 

na dokumentu explicitně uvedeny, byť by se jednalo o osoby, které s dokumentem a jeho 

zpracováním souvisí, protože zákonné zmocnění pro zpracování osobních údajů (§ 64 

odst. 6) se díky funkční definici jmenného rejstříku ve vyhlášce (§ 25 odst. 3) vztahuje 

výhradně na osobu „jejíž osobní údaje jsou obsaženy v dokumentu“. 

2.8.4 ESSL při příjmu dokumentu automatizovaně z jeho komponent 

obsahující XML v souladu se schématem v příloze č. 3 vytěží 

metadata o osobách a vytvoří vazbu dokumentu na záznam 

o vytěžených osobách ve jmenném rejstříku, případně vytvoří nový 

záznam o osobách, které se ve jmenném rejstříku nenacházejí. 

V případech, kdy doručený dokument obsahuje XML komponentu s popisnými metadaty 

podle přílohy X, eSSL automatizovaně vytěží údaje o osobách, provede pokus o jejich 

ztotožnění se záznamem ve jmenném rejstříku. Pokud je jednoznačně identifikován 

záznam osoby ve jmenném rejstříku, eSSL automatizovaně vytvoří vazbu dokumentu 

na tento záznam. Pokud není ve jmenném rejstříku nalezena osoba, která by vyhovovala 

metadatům vytěženým z dokumentu, provede eSSL pokus o ztotožnění osoby 

v dostupných autoritativních zdrojích, a v případě úspěchy vytvoří automatizovaně nový 

záznam ve jmenném rejstříku a vazbu tohoto záznamu na dokument. V ostatních 

případech umožní eSSL uživateli doplnit údaje o osobě a provést nový pokus o ztotožnění 

proti jmennému rejstříku a autoritativním zdrojům dat, případně založit záznam o osobě 

bez ztotožnění. 

2.8.5 ESSL do okamžiku vyřazení spisu umožní uživatelské roli 

zaznamenání vazby mezi záznamem ve jmenném rejstříku a spisem. 

V souladu s ustanovením § 78c je možné ve jmenném rejstříku vytvářet záznam mezi 

osobou a spisem analogicky jako u dokumentu, tj. postupem podle požadavků 2.8.2 

až 2.8.4. 



2.8.6 ESSL umožňuje uživatelské roli vyhledávat ve jmenném rejstříku 

záznamy o právnických osobách. 

Protože se na záznamy ve jmenném rejstříku o právnických osobách nevztahují omezení 

pro nakládání s osobními údaji, mohou uživatelé záznamy o právnických osobách 

vyhledávat bez omezení. To neplatí o záznamech o fyzických osobách (viz požadavek 

2.8.8). 

2.8.7 ESSL umožňuje uživatelské roli vyhledávat ve jmenném rejstříku 

záznamy o fyzických osobách a výsledky vyhledávání omezí 

na záznamy, se kterými má uživatelská role oprávnění disponovat 

a) na základě nastavených oprávnění, nebo 

b) existujících vazeb na dokumenty nebo spisy. 

Tento požadavek v praxi promítá zásadu minimalizace zpracování osobních údajů. 

Vychází z faktu, že osobní údaje ve jmenném rejstříku jsou uloženy v rámci zpracování 

dokumentů, a tedy uživatel, který nemá přístup k dokumentu, na základě kterého jsou 

osobní údaje fyzické osoby zpracovávány ve jmenném rejstříku, nemá důvodu 

přistupovat k těmto údajům. Výjimkou jsou samozřejmě role, které jsou zřízeny 

za účelem správy údajů jmenného rejstříku nebo jiných administrátorských úloh, 

které vyžadují plný přístup ke všem údajům nebo k jejich jinak určené množině. 

2.8.8 ESSL umožňuje uživatelské roli ztotožnit záznam ve jmenném 

rejstříku prostřednictvím zadání údajů potřebných pro jeho 

ztotožnění. Za údaje potřebné pro ztotožnění osoby se považují 

alespoň: 

a) jméno, příjmení, datum narození a adresa trvalého pobytu 

u fyzické osoby, 

b) jméno, příjmení, datum narození, adresa sídla a právní 

forma u fyzické osoby podnikající, 

c) obchodní firma nebo název nebo označení a právní forma 

u právnické osoby, 

d) identifikační číslo osoby u právnické osoby nebo fyzické 

osoby podnikající, 

e) identifikátor datové schránky, 

f) jiná elektronická identifikace (například adresa elektronické 

pošty). 

V případě, kdy uživatel přiřazuje dokument k záznamu o fyzické osobě ve jmenném 

rejstříku, provede tak formou ztotožnění osoby na základě jemu dostupných údajů (údajů 

uvedených na dokumentu). Pokud údaje dostupné uživateli nejsou dostatečné 

pro ztotožnění konkrétního záznamu o osobě ve jmenném rejstříku, eSSL informuje 

uživatele o této skutečnosti a nabídne mu možnost upřesnění údajů, nebo založení nového 

záznamu ve jmenném rejstříku. 

Jinou elektronickou identifikací se v kontextu eSSL myslí jakékoliv další identifikátory, 

které mohou být využity v kontextu osoby v souladu s ustanovením § 64 odst. 6 ArchZ. 



2.8.9 a) V případě, že na základě údajů o osobě nelze k dokumentu nebo 

spisu přiřadit záznam ve jmenném rejstříku 

a) jsou-li k dispozici údaje podle požadavku 2.8.8, eSSL umožní 

ztotožnění ve zdrojích dat o fyzických osobách podle 

požadavku 2.8.10 nebo o právnických osobách podle 

požadavku 2.8.11 a zaznamená údaje z použitého zdroje dat 

do záznamu jmenného rejstříku, 

b) nejsou-li k dispozici údaje podle požadavku 2.8.8, nebo se 

nepodaří osobu ztotožnit podle písm. a), eSSL umožní 

vytvoření nového záznamu ve jmenném rejstříku 

bez ztotožnění osoby a záznam označí jako neztotožněný. 

Požadavek směřuje k naplnění ustanovení SpisV § 25, odst. 5 a definuje obecný rámec 

pro provedení pokusu o ztotožnění osob, které nejsou zavedeny ve jmenném rejstříku, 

v autoritativních zdrojích dat. Základní množinu autoritativních zdrojů dat tvoří 

informační systém základních registrů, který je pro účely spisové služby využíván 

veřejnoprávními původci na základě registrace agendy „A9145 Spisová služba“ v  AIS 

RPP Působnostní ISZR v činnostní roli CR83065 Vedení jmenného rejstříku v rámci 

elektronického systému spisové služby, a informační systém datových schránek, 

kde jsou údaje o datových schránkách osob včetně souvisejících údajů je veřejně 

dostupné. 

2.8.10 ESSL umožňuje ověřování údajů o fyzických osobách alespoň 

v těchto zdrojích: 

a) registr obyvatel informačního systému základních registrů, 

b) informační systém datových schránek. 

Požadavek směřuje k naplnění ustanovení SpisV § 25, odst. 5 pro záznamy o fyzických 

osobách2. 

2.8.11 ESSL umožňuje ověřování údajů o právnických osobách a fyzických 

osobách podnikajících alespoň v těchto zdrojích: 

a) registr osob informačního systému základních registrů, 

b) informační systém datových schránek. 

Požadavek směřuje k naplnění ustanovení SpisV § 25, odst. 5 pro záznamy 

o následujících typech osob3: 

a) právnická osoba, 

b) organizační složka a organizační jednotka právnické osoby, 

c) organizační složka státu, 

d) vnitřní organizační jednotka organizační složky státu, pokud je této vnitřní 

organizační jednotce zákonem svěřena vlastní oblast působení, 

e) podnikající fyzická osoba, 

f) zahraniční osoba a organizační složka zahraniční osoby, 

 

2 § 17 zákona č. 111/2009 Sb. 
3 § 25 zákona č. 111/2009 Sb. 



g) svěřenský fond. 

2.8.12 ESSL je možné konfigurovat tak, že využívá notifikační služby 

informačního systému základních registrů pro automatickou 

aktualizaci údajů záznamů jmenného rejstříku ztotožněných 

v informačním systému základních registrů. 

ESSL umožňuje na základě nastavení systému využívat služby z katalogu eGON služeb 

ISZR pro vyžádání notifikací o aktualizaci záznamů o osobách a automatické provádění 

aktualizace záznamů na základě obdržených notifikací (viz Katalog eGON služeb, 

veřejná část4). 

2.8.13 ESSL při příjmu a odeslání dokumentu spojeného se záznamem 

ve jmenném rejstříku zajišťuje automatickou aktualizaci údajů 

u záznamů osob ztotožněných podle požadavků 2.8.10 a 2.8.11 

s výjimkou případů, kdy eSSL využívá notifikační službu podle 

požadavku 2.8.12. 

Tento požadavek směřuje v první řadě k naplnění zásady přesnosti zpracování osobních 

údajů ve smyslu čl. 5, odst. 1, písm. d) obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

Současně protože má původce povinnost doručovat v souladu s ustanoveními právního 

řádu5, je nezbytné, aby prováděl ověření aktuálnosti údajů o doručovacích adresách 

původce. 

Ověření proti autoritativním zdrojům musí být provedeno vždy, když byl záznam 

ve jmenném rejstříků vůči těmto zdrojům ztotožněn. Výjimkou je situace, 

kdy autoritativní zdroj poskytuje informace o aktualizaci údajů na základě notifikační 

služby (viz též požadavek 2.8.13. 

2.8.14 ESSL automaticky identifikuje vícečetné záznamy ve jmenném 

rejstříku a o nalezeném stavu informuje uživatelskou roli 

oprávněnou ke správě jmenného rejstříku. ESSL umožní této 

uživatelské roli manuálně identifikovat vícečetné záznamy 

ve jmenném rejstříku. ESSL provede na základě potvrzení této 

uživatelské role sloučení touto rolí označených vícečetných 

záznamů. 

ESSL provádí automatizovaně vyhledávání záznamů, které se týkají téže osoby 

(založených duplicitně, případně vzniklých dodatečným zpřesněním údajů u jednotlivých 

záznamů např. v rámci doplnění údajů nutných pro ztotožnění záznamu proti 

autoritativním zdrojům dat. 

V rámci sloučení záznamů jsou vazby na dokumenty všech záznamů označených jako 

duplicitní převedeny na cílový záznam a následně jsou duplicitní záznamy zničeny. 

2.8.15 ESSL umožní správcovské roli nastavit lhůtu pro automatické 

vymazání údajů 

 

4 https://www.szrcr.cz/cs/dulezite-dokumenty/64-popis-hlavicek-egon-sluzeb-2 
5 zejména §§ 17 a 19 zákona č. 300/2008 Sb. 

https://www.szrcr.cz/cs/dulezite-dokumenty/64-popis-hlavicek-egon-sluzeb-2


a) o fyzické osobě vedené ve jmenném rejstříku, která nemá 

vazbu na dokument nebo spis, a 

b) o právnické osobě vedené ve jmenném rejstříku, která nemá 

vazbu na dokument nebo spis. 

Smyslem požadavku je v nastavení eSSL definovat lhůtu, která bude přiřazena záznamům 

ve jmenném rejstříku, které nemají vazbu na žádný dokument ani spis, jak je popsánu 

v požadavku 2.8.18, a po jejímž uplynutí budou záznamy ve jmenném rejstříku, 

které nemají vazbu na žádný dokument ani spis automaticky zničeny, jak je popsáno 

v požadavku 2.8.19. Lhůta nemůže být delší než 3 roky. 

2.8.16 ESSL umožní správcovské roli manuální zničení údajů o osobě 

vedené ve jmenném rejstříku, která nemá vazbu na dokument nebo 

spis. 

Smyslem požadavku je především umožnění zničení omylem založených, chybných nebo 

neúplných záznamů. 

2.8.17 ESSL provádí identifikaci záznamů ve jmenném rejstříku, 

které nemají vazbu na dokument nebo spis a u těchto záznamů 

sleduje lhůtu pro jejich zničení podle požadavku 2.8.15. Pokud je 

k záznamu ve jmenném rejstříku nově připojena vazba na dokument 

nebo spis a tento záznam má stanovenu lhůtu pro zničení, je lhůta 

pro zničení záznamu zrušena. 

Při odstraňování vazby záznamu ve jmenném rejstříku na dokument nebo spis provede 

eSSL automaticky kontrolu, zda záznam ve jmenném rejstříku obsahuje vazbu na jiné 

dokumenty. Pokud záznam vazbu na jiné dokumenty neobsahuje, po odstranění vazby 

na dokument nastaví eSSL automaticky u daného záznamu lhůtu pro zničení, 

která je vypočtena dle parametrického nastavení lhůty v nastavení eSSL. 

Při zapisování vazby záznamu ve jmenném rejstříku na dokument nebo spis provede 

eSSL automaticky kontrolu, zda záznam ve jmenném rejstříku nemá nastavenu lhůtu 

pro zničení a po zapsání vazby tuto lhůtu případně zruší. 

Tento mechanismus zaručuje, že všechny záznamy ve jmenném rejstříku, které nemají 

vazbu na žádný dokument ani spis, mají nastavenu lhůtu pro automatické zničení 

záznamu, a naopak žádný záznam ve jmenném rejstříku, který má vazbu na dokument 

nebo spis, tuto lhůtu nastavenu nemá. 

2.8.18 ESSL provádí automaticky zničení záznamů ve jmenném rejstříku, 

kterým uplynula lhůta pro zničení podle požadavku 2.8.15 a které 

nemají vazbu na dokument nebo spis. 

Požadavek směřuje k naplnění ustanovení ArchZ § 64, odst. 7 a zajišťuje, že eSSL 

provádí automaticky ve stanoveném intervalu kontrolu záznamů ve jmenném rejstříku, 

a záznamy u kterých uplynula lhůta pro zničení a které neobsahují vazbu na dokument 

nebo spis provede jejich zničení. 

2.8.19 ESSL umožňuje správcovské roli nastavit specifické podmínky 

ochrany osobních údajů v podobě určení rolí oprávněných ke čtení, 



zápisu, úpravě a správě jmenného rejstříku a rozsahu jejich 

oprávnění ve vztahu k vedení jmenného rejstříku. 

Čtení, zápis a úprava záznamů ve jmenném rejstříku je uživatelským rolím v rámci eSSL 

dostupné na základě specifického nastavení, které umožňuje řídit jednotlivá oprávnění 

samostatně, tedy umožňuje přidělit odděleně právo jen pro čtení nebo právo pro čtení 

a zápis (které umožňuje jak vytváření nových záznamů, tak úpravu záznamů stávajících). 

Oprávnění jsou dále modifikována ve vztahu k záznamům o fyzických osobách 

prostřednictvím nastavení plného oprávnění k záznamům jmenného rejstříku, nebo 

omezení přístupu jen na záznamy, které jsou spojeny s dokumenty dostupnými dané 

uživatelské roli. 

2.8.20 ESSL umožňuje uživatelské roli vyhledávat, filtrovat a třídit 

záznamy ve jmenném rejstříku. 

Vyhledávání záznamů, filtrování a třídění výsledků vyhledávání je uživatelským rolím 

v rámci eSSL dostupné na základě specifického nastavení, které umožňuje řídit 

oprávnění. Oprávnění jsou dále modifikována ve vztahu k záznamům o fyzických 

osobách prostřednictvím nastavení plného oprávnění k záznamům jmenného rejstříku, 

nebo omezení přístupu jen na záznamy, které jsou spojeny s dokumenty dostupnými dané 

uživatelské roli. 


